CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 1972/2025

Requer informações sobre a frota de ônibus
em operação no transporte público coletivo
de Araraquara.

Nos termos do inciso XIX do artigo 22 da Lei Orgânica do Município de
Araraquara, requeiro que seja oficiado à Vossa Excelência para que forneça a esta Casa de Leis
as seguintes informações:

1 - Relação completa dos veículos atualmente em operação no sistema de
transporte público coletivo urbano do município, especificando:

a) número de prefixo de cada veículo;

b) marca, modelo e ano de fabricação;

c) data de início da operação de cada veículo na frota municipal.

2 - Qual o tempo máximo de uso permitido para os veículos em operação,
conforme o contrato vigente com a empresa concessionária Paraty?

3 - Quantos veículos da frota atual ultrapassam o limite de idade previsto em
contrato ou nas normas municipais?

4 - Existe algum cronograma de substituição dos veículos mais antigos por
ônibus novos ou adaptados? Em caso afirmativo, encaminhar cópia.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de novembro de 2025.

MARCELINHO
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
: M

A
R

C
E

LI
N

H
O

 R
eq

ue
rim

en
to

 n
º

19
72

/2
02

5/
10

49
7/

20
25

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 C

T
H

3-
R

2C
X

-2
95

E
-X

1C
2

CÂMARA MUNICÍPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=CTH3R2CX295EX1C2 , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: CTH3-R2CX-295E-X1C2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
C

E
LI

N
H

O
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
19

72
/2

02
5/

10
49

7/
20

25
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 C
T

H
3-

R
2C

X
-2

95
E

-X
1C

2

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=CTH3R2CX295EX1C2
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=CTH3R2CX295EX1C2
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CTH3R2CX295EX1C2
		2025-11-03T15:15:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura